РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕРДЛОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

^ Д 7 лу 2020 г. № ^ 0?
пгт. Змиевка г

О внесении изменений в постановление
администрации Свердловского района
Орловской области от 18 августа 2020
года № 616 «Об организации питания
обучающихся муниципальных обще­
образовательных организаций
Свердловского района в 2020-2021
учебном году»

В соответствии со ст. 79 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения питанием
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждениях Свердловского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление администрации Свердловского района
от 18 августа 2020 года № 616 «Об организации питания обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций Свердловского района в
2020-2021 учебном году» следующие изменения:

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить, что питанием обеспечиваются все обучающиеся, посещающие
муниципальные общеобразовательные организации, компенсация за
пропущенные дни не выделяется. Детям, по состоянию здоровья
обучающимся на дому, выдаётся ежемесячная компенсация в виде набора
продуктов питания школьного меню из расчета 40 рублей в день на одного
обучающегося 1-11 классов за счрт средств местного бюджета. Компенсация
не выплачивается за праздничные, выходные и каникулярные дни и за время
пребывания в санатории или на лечении.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Свердловского района
Толкунова С.В.

Глава администрации — -СГ;
Свердловского района

ы (
О.Д.Шумай

4
1 \ ^ /
\ \  ♦ ^  •\ «  ■*»